

سرمقاله

وصال روحانی

روزنامه نگار

تمهیدات ناکافی؛
ناقص توانایی
ذاتی «یوزها»

در فاصله دو ماه و نیم تا شروع جام جهانی فوتبال ۲۰۲۲ می‌توان (و باید) پرسید بخت حقیقی ایران برای صعود از گروهش به مرحله حذفی این پیکارها به چه میزان می‌رسد و یک بررسی حتی سطحی هم به ما می‌گوید که این بخت همان قدر قابل توجه و زیاد است که می‌تواند اندک باشد.

این ماجرا ارتباط صددرصد و مستقیم به این مسأله دارد که در هفته‌های اندک باقی مانده تا شروع پیکارها چقدر برای این مسأله تدارک می‌بینیم و تمهیدات انتخابی‌مان تا چه میزان کارگشا است. از دیدگاه ورزشی چنین صعودی غیرممکن نیست. اگر بر این باور باشیم که انگلیس تحت هر شرایطی با ۷ امتیاز و یا حداکثر پوئن‌های ممکن (۹ امتیاز) فاتح دسته دوم از مرحله گروهی این رقابت‌ها می‌شود، میزان اقبال سه تیم دیگر برای کسب دومین مجوز صعود چندان متفاوت نخواهد بود. یک فرض محتمل در مورد رقابت‌های این گروه همین آن است که احتمال تقسیم شدن امتیازات دیدارهای سه تیم ایران، ولز و آمریکا بین آنها اندک نیست. اگر این امر تحقق یابد، حتی ۴ امتیازی شدن هم برای صعود یکی از این سه تیم به‌عنوان تیم دوم گروه کفایت خواهد کرد. برای رسیدن به این مهم کافی است آمریکا را ببریم و با ولز مساوی کنیم و یا برعکس بر ولز فایز آیییم و با آمریکا به نتیجه تساوی برسیم. با این فرض که در دیدار رودرروی آمریکا با ولز هم باید نتیجه‌ای به دست آید که در تضاد با اهداف ما نباشد، به این نتیجه می‌رسیم که اولین مرتبه صعودمان از مرحله گروهی جام‌های جهانی به دور یک هشتم نهایی مسابقات که بسیاری آن را غیرممکن توصیف می‌کنند، آن قدرها هم دست نیافتنی نیست. این امر زمانی محتمل‌تر نشان می‌دهد که به یاد آوریم تیم ملی فعلی ما دست کم در کارهای تهاجمی و از نظر داشتن لژیونرهای توانا در خط آتش خود یکی از توانمندترین تیم‌های ما در سال‌های معاصر است و با مثال سردار آزمون، کریم انصاری‌فرد، علیرضا جهانبخش، علی قلی‌زاده و البته مهدی طارمی قادر به گشودن دروازه هر تیمی در جهان فوتبال است.

آن چه امیدهای فراوان فوق‌را کاهش داده و تیم ملی را در عین ستودنی بودن آسیب پذیر جلوه می‌دهد، تدارکات ناکافی، کارهای پشتیبانی ناقص و حمایت اندکی است که از سوی مسئولان امر شامل حال این تیم می‌شود. در تمامی روزها و هفته‌های اخیر به جای این که تلاش‌ها و حواس‌ها مطلق بر مسائل فوق و تقویت هر چه بیشتر تیم ملی باشد، متمرکز بر کسب آرای لازم در انتخابات سه‌شنبه ۸ شهریور فدراسیون و رقابت سه‌کاندیدا برای نیل به پست ریاست این نهاد بود. در همین راستا دیدارهای تدارکاتی هم که برای یوزها در شش ماهه نخست سال جاری ترتیب داده شد آن قدر اندک، کم‌شمر و ناهمسو با کیفیات سه حریف‌مان در آوردگاه «قطر ۲۰۲۲» بود که به وصف نمی‌آید و دو مسابقه در نظر گرفته شده برای پنج روز نخست مهرماه (ابتدا اروگوئه و سپس سنگال) هم با همان متر و معیارها آماده‌سازی مناسب و ایده‌آلی به حساب نمی‌آیند. به‌فدراسیون فوتبال کمترین حمایت و تقویت ممکن را شامل حال تیم ملی کرده است.



یورگن کلوپ:

مقابل اورتون دو امتیاز از دست دادیم

یورگن کلوپ، سرمربی لیورپول بعد از تساوی بدون گل در زمین اورتون گفت: «الیسون مقابل مویای یک مهار فوق‌العاده داشت. این توپ از نظر من گل حتمی بود. بعد از بازی چهارشنبه مقابل نیوکاسل، کار سختی داشتیم. ما فرصت‌های زیادی ساختیم و به نظرم دو امتیاز از دست دادیم. بهترین فرصت‌های آنها روی ضدحمله بود. ۹ امتیاز از ۶ بازی شروعی نیست که ما در آرزوییش بودیم، ولی اگر با هم از این لحظات سخت عبور کنیم، می‌توانیم در آینده بهتر شویم.»



بهنام یخچالی

جدایی از باشگاه آلمانی

بهنام یخچالی، لژیونر تیم ملی بسکتبال که فصل گذشته را با تیم MBC در بوندسلیگای آلمان سپری کرد، دیروز قرارداد خود را با این باشگاه فسخ کرد. یخچالی از همراهی تیم ملی در بازی دوم پنجره چهارم انتخابی جام جهانی ۲۰۲۳ مقابل استرالیا خودداری کرد تا در تمرینات MBC حاضر شود، ولی این باشگاه اعلام کرد که با بازیکن ایرانی قطع همکاری کرده. هنوز مقصد بعدی یخچالی مشخص نیست.



ارسلان مطهری

احتمال بازگشت به لیست استقلال

سایپنتو تأکید داشت که نیازی به ارسلان مطهری ندارد و این مهاجم را در لیست مازاد قرار داده بود، ولی او در نهایت راضی به جدایی نشد. با این حال سرمربی پرتغالی همچنان از مطهری استفاده نمی‌کرد و خبری از او در لیست دو بازی اخیر استقلال نبود، ولی شنیده می‌شود که این مهاجم در غیاب آرمان رضانی مصدوم در فهرست تیمش مقابل پیکان حاضر خواهد بود.

ضعف مدیریت سرمربی تیم ملی نگران‌کننده‌تر از مسائل فنی است

کابوس دومنک
در انتظار اسکوچیچ؟

لیگ برتر | هفته چهارم

رتبه	تیم	بازی	برد	مساوی	باخت	گل ۰-۷	تفاضل	امتیاز
۱	پرسپولیس	۴	۲	۲	۰	۳-۰	۳	۸
۲	فولاد	۴	۲	۲	۰	۴-۲	۲	۸
۳	سپاهان	۴	۲	۱	۱	۶-۴	۲	۷
۴	استقلال	۴	۲	۱	۱	۴-۳	۱	۷
۵	پیکان	۴	۲	۱	۱	۳-۴	-۱	۷
۶	گل‌گهرسیرجان	۴	۱	۳	۰	۶-۵	۱	۶
۷	نفت مسجد سلیمان	۴	۱	۲	۱	۵-۵	۰	۵
۸	هودادر	۴	۱	۲	۱	۲-۲	۰	۵
۹	مس کرمان	۴	۱	۱	۲	۷-۶	۱	۴
۱۰	ذوب آهن	۴	۰	۴	۰	۲-۲	۰	۴
۱۱	سب زلفسان	۴	۰	۴	۰	۱-۱	۰	۴
۱۲	آومینیوم اراک	۴	۱	۱	۲	۲-۱	-۱	۴
۱۳	صنعت نفت آبادان	۴	۱	۱	۲	۳-۱	-۲	۴
۱۴	نساجی مازندران	۴	۰	۳	۱	۴-۵	-۱	۳
۱۵	تراکتور	۴	۰	۲	۲	۴-۶	-۲	۲
۱۶	ملوان	۴	۰	۲	۲	۴-۷	-۳	۲

تقویم لیگ برتر | هفته پنجم

دوشنبه ۱۴ شهریور	ساجی - مس کرمان	۱۹:۰۰
آومینیوم - تراکتور	۱۹:۰۰	
هودادر - پرسپولیس	۱۹:۳۰	
گل‌گهرسیرجان - ملوان	۲۰:۳۰	
نفت آبادان - نفت م.س	۲۱:۰۰	
فولاد - مس رفسنجان	۲۱:۰۰	
ذوب آهن - سپاهان	۲۱:۰۰	
سه شنبه ۱۵ شهریور	استقلال - پیکان	۱۹:۳۰

تقویم لیگ برتر | هفته ششم

زمان بازی‌ها متعاقباً اعلام خواهد شد
تراکتور - صنعت نفت آبادان
مس کرمان - ذوب آهن
سپاهان - آومینیوم اراک
نفت مسجد سلیمان - پرسپولیس
استقلال - نساجی مازندران
ملوان - فولاد
مس رفسنجان - هودادر
پیکان - گل‌گهرسیرجان

استیلی؛ بازی با روسیه در صورت موافقت اسکوچیچ برگزار می‌شود
اسکوچیچ راهی امارات می‌شود

ناصر فراگولو

روزنامه نگار

حمید استیلی مدیر تیم ملی در گفت‌وگو با ایران ورزشی آخرین وضعیت تیم ملی را برای آماده‌سازی و اردوی تیم ملی که قرار است در اتریش برگزار شود، تشریح کرد.

شاید تیم ملی مشکلی نداشته و چه برنامه‌ای برای اردوی اتریش مدنظر دارید؟

به دنبال این هستم که با ۲۵ بازیکن راهی اردوی اتریش شویم و در این زمینه هم بعد از اعلام مربی، ویزا و بقیه موارد لازم را مهیا خواهیم کرد تا بدون مشکل خاصی بازیکنان برای اردوی اتریش آماده شده و ان‌شاءالله دوبازی تدارکاتی خیلی خوب هم مقابل تیم‌های سنگال و اروگوئه برگزار خواهیم کرد تا نهایت بهره‌ر از اردوی اتریش در فیفا دی تعیین شده ببریم.

اما صحبت برگزاری بازی با روسیه هم مطرح شده، بازی با این تیم هم فر

برنامه کارپندان قرار دارد؟

بازی‌مان با روسیه فقط در صورت موافقت اسکوچیچ برگزار خواهد شد. همان‌طور که ما دو بازی‌مان مقابل سنگال و اروگوئه را بعد از موافقت سرمربی تیم ملی هماهنگ و کارهای مربوط به توافق با این تیم‌ها را انجام داده و قرارداد منعقد کردیم.

گویا سرمربی تیم ملی هم سفر چندینی را در پیش دارید؟

بله سرمربی تیم ملی امروز راهی امارت می‌شود تا بازی احمد نوراللهی را در لیگ کشور امارات ببیند و از آخرین وضعیت این بازیکن در راستای سفرهایی که به کشورهای مختلف انجام داده و بازی‌های لژیونرها را دیده، مطلع شود.

اما گفته شده بود که سرمربی تیم ملی به قطر هم سفر خواهد کرد؟

نه این موضوع در برنامه کار سرمربی تیم ملی قرار ندارد چون اسکوچیچ قبلاً به قطر سفر کرده و بازی کنعانی زادگان و شجاع را دیده بود به همین دلیل سفر به قطر در برنامه کاری سرمربی قرار ندارد.

آرمن ساروخانیان

روزنامه نگار

در فاصله یازده هفته تا شروع جام جهانی ۲۰۲۲ دراگان اسکوچیچ سرمربی تیم ملی است و تلاش می‌کند این موقعیت ممتاز را حفظ کند، هرچند انتخاب رئیس جدید فدراسیون فوتبال بحث انتخاب یک سرمربی جدید را داغ کرده است. مهدی تاج چند هفته پیش در یک مصاحبه تلویزیونی گفت که به انتخاب یک مربی بزرگ شبیه کی‌روش فکر می‌کند و هر چند در روزهای گذشته این موضوع را مسکوت گذاشته، ولی باور عمومی این است که مربی پرتغالی احتمالاً به زودی به تهران می‌آید تا برای سومین بار هدایت تیم ملی را در جام جهانی به عهده بگیرد. البته اسکوچیچ هم موافقتی دارد و تورنمنت را ناموفق می‌داند. با چنین در روزهای گذشته سعی کردند هزینه بازگشت کی‌روش را بالا ببرند. مهمترین استدلال آنها این است که سرمربی جدید زمان زیادی برای آشنایی با بازیکنان و پیاده کردن برنامه‌هایش ندارد و بهترین گزینه برای نشستن روی نیمکت تیم ملی در قطر خود اسکوچیچ است. خداداد عزیزی که در این گروه قرار

اگر اسکوچیچ

ملی پوشان با

سرربیگری دایی

هم موافقت

دارد، در برنامه تلویزیونی فوتبال برتر گفت که تیم ملی با کی‌روش نتوانسته از گروهش صعود کند و اگر با اسکوچیچ هم صعود نکند، اتفاقی رخ نخواهد داد: «ما دو بار با آقای کی‌روش به جام جهانی رفتیم و حالا هم با اسکوچیچ به این رقابت‌ها صعود کرده‌ایم. چه فرقی می‌کند؟ اگر به این نتیجه رسیدند که آقای کی‌روش را برگرداند تشخیص خودشان است ولی نظر شخصی من و برداشتم از هشت سال حضور او، این است که ما دو بار به جام جهانی رفتیم ولی نتیجه نگرفتیم. توقع من این بود که با او در جام ملت‌ها نتیجه بگیریم که نگرفتیم.»

تیم ملی در جام جهانی روسیه برای اولین بار توانست ۴ امتیاز بگیرد و فقط یک امتیاز تا صعود فاصله داشت، ولی عزیزی بدون اشاره به این پیشرفت، عملکرد کی‌روش در این تورنمنت را ناموفق می‌داند. با چنین منطقی اگر تیم ملی در قطر یک امتیاز بگیرد فرقی با ۴ امتیاز دوره قبل ندارد و هر دو در یک ظرف قرار می‌گیرد.

هشدارها را جدی بگیرد

تهدید بزرگتر برای تیم ملی فقط صعود نکردن از مرحله گروهی نیست. بی‌نظمی‌های اردوی قبلی نشان داد که اسکوچیچ کنترل زیادی

روی بازیکنانش ندارد و این می‌تواند هشدار برای یک فاجعه بزرگتر در قطر باشد. تنش‌های ملی‌پوشان با اسکوچیچ در استوری‌های‌شان آشکار شد و این موضوعی نیست که بتوان آن را کتمان کرد. هر چند حمید استیلی، سرپرست تیم ملی تأکید دارد که سوءتفاهم‌ها برطرف شده، ولی این آتش زیرخاکستر روشن مانده و در لحظات سخت دوباره شعله‌ور خواهد شد.

فوتبال ایران تجربه جام جهانی ۲۰۰۶ را دارد که تیم با مجموعه‌ای از اختلافات به آلمان رفت و به محض اولین شکست آنها خودش را نشان داد. کنترل تیم از دست برانکو خارج شد و انرژی تیم بابت درگیری‌های داخلی هدر رفت.

چهار سال بعد تیم ملی فرانسه اسیر ماجراهایی چند برابر شدیدتر شد که برای قهرمان جام جهانی ۱۹۹۸ یک آبروریزی تاریخی بود. رمون دومنک در یورو ۲۰۰۸ نتایج ضعیفی گرفته بود، ولی فدراسیون فوتبال این کشور تصمیم گرفت او را حفظ کند. او در شرایطی به آفریقای جنوبی رفت که

کارزمایش را از دست داده و تیمش گرفتار چنددستگی بود. شکست در بازی اول مقابل مکزیک جرقه‌ای بود که آتش اختلافات را شعله‌ور کرد.

فحاشی آنلکا علیه سرمربی‌اش به بیرون درز کرد و روی جلد روزنامه اکسپرت. دیگر چاره‌ای جز اخراج آنلکا نمانده بود و بازیکنان در واکنش به این ماجرا از حضور در تمرین امتناع کردند.

موقعیت متزلزل این روزهای اسکوچیچ یادآور وضعیت دومنک پیش از جام جهانی ۲۰۱۰ است. او محبوبیتی زیادی در تیم ندارد و نیمی از بازیکنان او را قبول ندارند. شاید این اختلاف در اردوهای تدارکاتی خودش را نشان ندهد، ولی در شرایط سخت بیرون می‌زند. جام جهانی بالاترین حد فشار روی بازیکنان است، بخصوص وقتی شروع تورنمنت برای تیم ملی مقابل یکی از مدعیان قهرمانی، انگلیس باشد. تک‌تک جملاتی که بازیکنان بعد از بازی با ضربان قلب بالا در میکس زون به زبان می‌آورند، در رسانه‌های بین‌المللی بازتاب خواهد داشت. هر اتفاق کوچک و بزرگی در جام جهانی برد خبری فوق‌العاده‌ای دارد و با استوری‌های اینستاگرام که با یک تماس تلفنی حذف می‌شود، قابل مقایسه نیست.

اسکوچیچ در اردوی اخیر تیم ملی کنترل روی بازیکنانش نداشت و چطور می‌توان انتظار داشت که در جام جهانی بتواند این گروه را سر و سامان بدهد و از آبروی فوتبال ایران دفاع کند؟

ایرانی با شهریار کار کنند. البته دایی الان بالغ بر سه سال است که مربیگری نمی‌کند ولی قطعاً نشستن روی نیمکت تیم ملی ایران در جام جهانی وسوسه شیرینی است که هر کسی نمی‌تواند آن را رد کند بنابراین باید منتظر ماند و دید که اگر اسکوچیچ برود و کی‌روش نیاید، آیا علی دایی حاضر به پذیرش چنین ریسک بالایی خواهد شد یا خیر؟

گزینه اول رئیس جدید فدراسیون فوتبال است اما برخی نمایندگان مجلس مدعی شده‌اند گزینه‌های ایرانی هم مدنظر تاج قرار دارند. خبرهای رسیده از جمع ملی‌پوشان حاکیست اگر اسکوچیچ برکنار شود، علی دایی هم از دنبال سرمربی‌است که حامیان زیادی در جمع بازیکنان ایران دارد و اغلب آنها دوست دارند به عنوان سرمربی